PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07   октября   2013   года   №   2777
	Об утверждении Порядка расходования и учета средств, представляемых в виде субвенций из областного бюджета Ленинградской области в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на подготовку граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

На основании областного закона Ленинградской области от 15.03.2013 г. № 15-оз                      «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ленинградской области в сфере опеки и попечительства», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 г. № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423», постановлением Правительства Ленинградской области от 15.04.2010 г. № 89 (ред. от 14.05.2012 г.) «Об утверждении Порядка расходования и учета средств, представляемых в виде субвенций из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования и учета средств, представляемых в виде субвенций из областного бюджета Ленинградской области в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на подготовку граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

3. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям опубликовать в газете «Красная звезда» и разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (опека и попечительство).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации                                                             Л.А. Котова
Согласовано:

Тихомирова М.Н.

Михалева И.Н.
Бордюгова Е.В.

Исп. Андреева Э.И. (35-815)
Разослано: дело-2, Котова Л.А.-1, опека-2, ЦБКО-1, отдел по информации-1, ком.финансов-1, редакция-1, районная библиотека-1.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 07 октября 2013 года № 2777
(Приложение 1)

Порядок

расходования и учета средств, представляемых в виде субвенций
из областного бюджета Ленинградской области в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на подготовку граждан,
желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,
оставшегося без попечения родителей

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила расходования и учета средств, предоставляемых в виде субвенций из областного бюджета Ленинградской области в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - субвенции).

1.2. Субвенции предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при исполнении по подготовке граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, в порядке и по программе, утвержденной комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области (приказ от 20.08.2012 г. № 34).

1.3. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в сводной бюджетной росписи областного бюджета Ленинградской области на текущий финансовый год.

2. Расходование и учет средств, предоставленных в виде субвенций
 из областного бюджета Ленинградской области

2.1. Субвенции на реализацию переданных полномочий могут расходоваться:

- на оплату труда лицам, обучающим граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей согласно штатному расписанию организации, получившей право, осуществлять обучение граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей;

- на приобретение учебников и учебных пособий (книгопечатная продукция, демонстрационные печатные пособия, экранно-звуковые пособия, методические пособия) необходимые для обучения граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка;

- на приобретение технических средств обучения (компьютер, проектор, телевизор) и расходных материалов к ним, информационно-коммуникативных средств (обучающие программы, электронные учебники), учебного оборудования (учебной и ученической мебели) необходимые для обучения граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка;

- на хозяйственные нужды (кроме коммунальных расходов и расходов на содержание зданий) и другие расходы, связанные с обеспечением образовательного процесса (командировочные расходы, организация подвоза обучающихся).

2.2. Средства субвенции не могут быть направлены на расходы по оплате услуг для обеспечения собственных нужд организаций, осуществляющих обучение граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка в порядке и на условиях, установленных администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (коммунальные услуги, капитальный и текущий ремонт, расходы по содержанию зданий, расходы по вневедомственной охране зданий и обслуживанию тревожной кнопки, расходы социального характера (питание, мягкий инвентарь).

2.3. Размер субвенции для проведения курсов для подготовки граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, рассчитывается на основании расчетных показателей по формуле:

                                                  S=Q*80*E*K*P

где S – размер субвенции для проведения курсов по подготовке граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей;

Q – стоимость одного часа программы;

E – коэффициент начислений на фонд оплаты труда;

80 – количество часов в программе подготовки граждан, утвержденной исполнительным органом государственной власти Ленинградской области;

К – количество групп, состоящих из граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан;

Р – коэффициент, учитывающий прочие накладные расходы и затраты на основные средства, для подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан.

Расчетные показатели устанавливаются нормативным документом администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на текущий финансовый год.

2.4. Отдел по опеке и попечительству комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечивает учет и целевое использование средств субвенций.

2.5. Неиспользованные остатки средств субвенций по состоянию на 1 января очередного финансового года подлежат возврату в областной бюджет Ленинградской области.

2.6. Решения, принятые администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в ходе исполнения соответствующего расходного обязательства, приводящие к превышению объема средств и (или) нормативов финансирования, установленных нормативными правовыми актами Ленинградской области, обеспечиваются исключительно за счет средств местного бюджета.

2.7. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка возлагается на отдел по опеке и попечительству комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

И.С. Белькова
И.С. Белькова